
 
 

CÔNG TY TNHH THƯƠNG MẠI VÀ DỊCH VỤ TỔNG HỢP ĐỨC DŨNG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BÁO CÁO  

ĐÁNH GIÁ TÁC ĐỘNG MÔI TRƯỜNG 

CỦA DỰ ÁN: TRẠM XĂNG DẦU VÀ DỊCH VỤ TỔNG HỢP  

ĐỨC DŨNG 5 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

QUẢNG TRỊ, NĂM 2023 





Báo cáo ĐTM dự án: Trạm xăng dầu và dịch vụ tổng hợp Đức Dũng 5 

Chủ dự án: Công ty TNHH Thương mại và Dịch vụ tổng hợp Đức Dũng Trang 1 

Đơn vị tư vấn: Công ty Cổ phần phát triển công nghệ môi trường Miền Trung  

MỤC LỤC 

MỤC LỤC ................................................................................................................. 1 

DANH MỤC CÁC TỪ VIẾT TẮT ......................................................................... 5 
[...]
dịch vụ dừng chân rất dễ xảy ra cháy, nổ nếu có phát sinh tia lửa từ các nguồn sau: 

+ Nguồn lửa phát sinh từ sinh hoạt của con người như: bật lửa, diêm, tàn 

thuốc, … 

+ Nguồn lửa phát sinh do sự cố chập, chạm hệ thống điện, ... dẫn đến phóng 

tia lửa điện. 

+ Nguồn nhiệt phát sinh từ các bình ắc quy, ống xả khí thải từ các phương 

tiện ra vào Trạm  

+ Do sét đánh nếu hệ thống thu sét không đảm bảo độ an toàn. 

+ Do đội ngũ CBCNV không tuân thủ và chấp hành nghiêm túc các nội quy 

chung của Trạm dừng chân. 

* Tai nạn lao động: 

Các tai nạn lao động và bệnh nghề nghiệp có thể xảy ra đối với CBCNV nếu 

Chủ dự án không có các biện pháp an toàn và bảo hộ lao động thích hợp. Đối với 

ngành xăng dầu thì ngoài nguy cơ cháy nổ còn có một tác động khác rất lớn đó là 

khả năng ảnh hưởng đến sức khỏe nhân viên trực tiếp bán hàng nếu tiếp xúc lâu 

dài với hơi xăng dầu mà thiếu biện pháp hạn chế, giảm thiểu, bảo hộ và chế độ 

chăm sóc sức khỏe định kỳ. 

* Sự cố về tai nạn giao thông: 



Báo cáo ĐTM dự án: Trạm xăng dầu và dịch vụ tổng hợp Đức Dũng 5 

Chủ dự án: Công ty TNHH Thương mại và Dịch vụ tổng hợp Đức Dũng Trang 97 

Đơn vị tư vấn: Công ty Cổ phần phát triển công nghệ môi trường Miền Trung 

Vị trí xây dựng Dự án nằm trên Quốc lộ 1A, lưu lượng phương tiện giao 

thông rất lớn, vì thế các loại phương tiện ra vào nhập, mua nhiên liệu và dịch vụ 

ăn, uống tổng hợp khác, … rất dễ xảy ra các tai nạn giao thông nếu chủ phương 

tiện thiếu cẩn thận hoặc không tuân thủ Luật giao thông đường bộ hoặc do Trạm 

không có các biển báo hướng dẫn, chỉ dẫn theo quy định. 

3.2.2. Các công trình, biện pháp bảo vệ môi trường đề xuất thực hiện 

3.2.2.1. Giảm thiểu hơi xăng dầu trong quá trình nhập, tồn chứa và xuất: 

Để giảm thiểu tác động gây ô nhiễm do hơi hydrocacbon từ xăng dầu, Chủ 

dự án sẽ thực hiện các biện pháp sau: 

- Mỗi bồn chứa xăng dầu đều lắp đặt van thở, ngoài việc điều áp trong bồn 

còn làm giảm hơi áp từ ô tô xitec. 

- Hệ thống nhập xăng dầu từ ô tô xitec vào bồn chứa là một hệ thống khép 

kín. 

- Đường ống nhập vào bồn chứa phải kéo xuống đáy bể và cách đáy bể ít 

nhất là 0,2m. Đường ống phải có độ dốc >1% về phía bồn chứa. 

- Nếu ống thông khí và ống nối van thở được lắp đặt dọc tường hay cận cửa 

thì miệng xả của hai loại ống này phải cao hơn nóc hoặc mái nhà ít nhất 1,0m và 

cách các cửa >3,5m. 

- Xe ô tô dùng để vận chuyển xăng dầu phải là xe chuyên dụng được thiết kế 

theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

- Thường xuyên tập huấn và huấn luyện công nhân thực hiện các nguyên tắc 

và các thao tác bơm cẩn thận trong quá trình bán xăng dầu. 

- Tổ chức vệ sinh hàng ngày trên toàn bộ mặt bằng khu vực Trạm dừng chân. 

- Đối với các bồn chứa xăng dầu phải được chôn ngầm, lắp đặt các hệ thống 

đúng theo quy định an toàn trong lưu giữ xăng dầu. 

- Tiến hành trồng cây xanh quanh tường rào và các vị trí thích hợp trong khu 

vực. 

- Trang bị các phương tiện, áo quần, kính, găng tay, khẩu trang, ... cho công 

nhân lao động. 

3.2.2.2. Biện pháp giảm thiểu tác động do nước thải 

a. Nước mưa chảy tràn và nước súc rửa bồn chứa: 



Báo cáo ĐTM dự án: Trạm xăng dầu và dịch vụ tổng hợp Đức Dũng 5 

Chủ dự án: Công ty TNHH Thương mại và Dịch vụ tổng hợp Đức Dũng Trang 98 

Đơn vị tư vấn: Công ty Cổ phần phát triển công nghệ môi trường Miền Trung 

Nước mưa chảy tràn qua sân khu vực bán xăng dầu, nước súc rửa bồn định 

kỳ, nước thải khu vực rửa xe:  Đây là loại nước thải này có chứa hàm lượng dầu 

mỡ, chất rắn lơ lửng cao nên Công ty sẽ xây dựng hệ thống thu gom nước thải dẫn 

về bể xử lý tách dầu mỡ và lắng cặn như sau: 

 

 

 

 

 

Hình 3.1. Mô hình hệ thống xử lý nước nhiễm dầu 

Nguyên lý hoạt động: 

- Nước mưa chảy tràn và nước súc rửa bồn chứa và nước rửa xe theo các 

mương dẫn đưa về vị trí xử lý tập trung, tại đây nước thải được dẫn vào hệ thống 

xử lý bằng cách lắng, gạn dầu mỡ theo các công đoạn sau: 

+ Nước thải được thu về bể gom để chứa kết hợp lắng, đồng thời ổn định lưu 

lượng. 

+ Nước thải tiếp tục vào ngăn thứ hai: Phần lớn đất cát được lắng xuống, 

lượng dầu mỡ khoáng trong nước thải do có khối lượng riêng nhỏ hơn nước nên 

được nổi lên trên bề mặt sẽ chảy tràn vào máng gạn, thu dầu. 

+ Nước sau khi qua ngăn thứ hai sẽ được dẫn vào ngăn thứ ba bằng ống 

thông ở phía dưới mặt nước nhằm ngăn chặn dầu đi qua. Tại ngăn này, các chất 

cặn lắng tiếp tục được lắng xuống, phần nhũ dầu mỡ trong nước khi qua ngăn thứ 

ba, ở ngăn này do nước ở dạng ít bị xáo trộn nên phần nhủ dầu mỡ có điều kiện 

nổi lên trên mặt nước sẽ được tiếp tục gạn, thu dầu mỡ ở ngăn thứ ba. 

+ Nước thải từ ngăn thứ ba được dẫn qua ngăn thứ tư, tại đây nước đã được 

xử lý đạt hiệu suất như sau: Chất rắn lơ lửng giảm 85÷95%, dầu mỡ khoáng giảm 

80÷90%, nước thải được xả ra môi trường tiếp nhận là khe nước phía Đông Dự 

án. 

- Dầu mỡ thu gom và cặn lắng nhiễm dầu sẽ được để đúng nơi quy định, định 

kỳ đem đi xử lý tại các đơn vị có chức năng trong và ngoài Tỉnh (đối với chất thải 

này phải xử lý theo công nghệ xử lý chất thải nguy hại).  

Lắng Lắng Lắng 
Cống thoát 

Nước 

thải 
Máng thu dầu 

Ngăn chứa kết 

hợp lắng 



Báo cáo ĐTM dự án: Trạm xăng dầu và dịch vụ tổng hợp Đức Dũng 5 

Chủ dự án: Công ty TNHH Thương mại và Dịch vụ tổng hợp Đức Dũng Trang 99 

Đơn vị tư vấn: Công ty Cổ phần phát triển công nghệ môi trường Miền Trung 

- Hệ thống các hố lắng gạn dầu được thiết kế xây dựng gồm 04 ngăn với kích 

thước các ngăn được tính toán như sau: 

Các nguồn nước đầu vào: tối đa khi có mưa: 25,98 m3/ngày + lượng nước 

khu vực rửa xe 05 m3/ngày + nước súc rửa bồn 05m3/ngày. Tuy nhiên, lượng phát 

sinh thường xuyên hàng ngày là 05 m3 ở khu vực rửa xe, khi có mưa thì không 

rửa xe và súc rửa bồn. Do đó, hệ thống xử lý tính tối đa là 25,98 m3/ngày (tương 

đương với lượng nước mưa ngày), với thời gian lưu nước khoảng 12h, kích thước 

các ngăn như sau: 

+ Ngăn chứa kết hợp lắng: dài × rộng × sâu = 4 x 1,5 x 1,3m. 

+ Ngăn thứ hai: dài × rộng × sâu = 1,0×1,5×1,3m. 

+ Ngăn thứ ba: dài × rộng × sâu = 1,0×1,5×1,3m. 

+ Ngăn thứ tư: dài × rộng × sâu = 1,0×1,5×1,3m. 

- Nước thải sau khi qua hệ thống xử lý sẽ được thải trực tiếp ra khe nước 

phía Đông của Dự án. 

b. Nước thải sinh hoạt: 

Nước thải sinh hoạt phát sinh từ cán bộ, công nhân viên của Dự án và khách 

hàng vào mua bán xăng dầu, khách vào ăn uống, nghỉ ngơi và các hoạt động dịch 

vụ khác. Dự án sẽ tiến hành xây dựng hệ thống xử lý nước thải sinh hoạt như sau: 

Sơ đồ quy trình thu gom và xử lý nước thải của Dự án: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Hình 3.2. Quy trình thu gom và xử lý nước thải của Dự án 

 

Nước thải vệ sinh 

(đen) 

Nước thải từ bếp  

Bể tự hoại cải tiến 

05 ngăn 

Bể tách dầu mỡ 

Bể kỵ khí kết hợp lắng 

Thải ra cống góc phía Đông Dự án 

Nước thải tắm, rửa 

(xám) 

Bể lọc ngầm trồng cây 



Báo cáo ĐTM dự án: Trạm xăng dầu và dịch vụ tổng hợp Đức Dũng 5 

Chủ dự án: Công ty TNHH Thương mại và Dịch vụ tổng hợp Đức Dũng Trang 100 

Đơn vị tư vấn: Công ty Cổ phần phát triển công nghệ môi trường Miền Trung 

a) Nước thải vệ sinh 

Nước thải từ nhà vệ sinh (nước thải đen) được thu gom về bể tự hoại cải tiến 05 

ngăn để xử lý. Mô hình một bể tự hoại như sau: 

 

    Hình 3.3. Mô hình bể tự hoại 05 ngăn 

     Tính toán kích thước của bể tự hoại: 

Dung tích bể tự hoại được xác định theo công thức: W = Wn + Wc 

- Trong đó: 

+ Wn: Thể tích phần nước của bể (m3); 

+ Wc: Thể tích phần phân huỷ cặn của bể (m3); 

+ Trị số Wn có thể lấy bằng 1÷3 lần lưu lượng nước thải trong một ngày đêm 

tùy thuộc yêu cầu vệ sinh. Ở đây chọn: Wn =2Qn = 2 × 9 = 18 m3. 

+ Trị số Wc được xác định theo công thức sau: 

 Wc = [a × T × (100 - W1)×b×c]×N/[(100 - W2)×1000] (m3). 

- Trong đó: 

+ a: Lượng cặn của một người thải ra một ngày (0,5÷0,8 L/người.ngày) 

+ T: Thời gian giữa 2 lần lấy cặn, chọn: T= 365 ngày 

 + W1, W2: độ ẩm của cặn tươi và cặn khi lên men, (%). Chọn: W1=95%, 

W2=90%. 

 + b: Hệ số giảm thể tích cặn khi lên men (giảm 30%) và lấy bằng 0,7. 

 + c: Hệ số kể đến việc để lại một phần cặn đã lên men khi hút cặn (20%) và 

lấy bằng 1,2. 



Báo cáo ĐTM dự án: Trạm xăng dầu và dịch vụ tổng hợp Đức Dũng 5 

Chủ dự án: Công ty TNHH Thương mại và Dịch vụ tổng hợp Đức Dũng Trang 101 

Đơn vị tư vấn: Công ty Cổ phần phát triển công nghệ môi trường Miền Trung 

 + N: Số người mà bể phục vụ (chọn 112 người). 

 Wc = [0,8×365×(100-95)×0,7×1,2×112]/[(100-90)×1.000] ≈ 30,6 m3. 

Như vậy, tổng thể tích bể tự hoại cần xây dựng là:  

18 m3 + 13,73 m3 ≈ 32 m3   

Với tổng thể tích yêu cầu như trên, chủ dự án dự kiến bố trí bể tự hoại với thể 

tích 32 m3. 

Dự kiến sẽ xây dựng thành 02 vị trí độc lập, kích thước dự kiến như sau: 

+ Khu vực Cửa hàng xăng dầu (phục vụ CBCNV) với thể tích khoảng 12m3 

(3x2,5x1,6m). 

+ Khu vực Nhà dịch vụ tổng hợp khoảng 20m3 (4x3x1,7m). 

- Nguyên lý hoạt động:  

Bước 1: Các dòng chất thải ra bồn cầu đều được đưa lên bể chứa lớn 

Bước 2: Nước thải khi được đưa lên bể chứa lớn, nhanh chóng được đưa vào 

ngăn thứ 2 thông qua hệ thống đường ống hoặc vách ngăn, giúp điều hòa nồng độ 

chất thải, ngăn chặn việc lắng đọng chất thải giúp lên men kỵ khí. 

Bước 3: Tại đây nước thải được chuyển qua các ngăn còn lại theo chiều chuyển 

động từ dưới lên nhằm tiếp xúc được hết các sinh vật kỵ khí ở lớp bùn dưới đáy bể. 

Tại mỗi khoang bể chứa, các chất hữu cơ sẽ được sinh vật kỵ khí hấp thụ, làm chuyển 

hóa nhanh, bóc tách thành hai pha lên men axit và lên men kiềm. 

Thông qua chuỗi phản ứng này, bể sẽ được xử lý triệt để các chất cặn bã hữu 

cơ, bùn góp phần tăng thời gian lưu bùn. 

Bước 4: Ở ngăn lọc cuối của hệ thống bể tự hoại cải tiến Bastaf, sinh vật kỵ khí 

sẽ sống bám vào bề mặt hạt vật liệu, từ đó làm sạch nguồn nước thải, ngăn cặn lơ 

lửng trôi ra theo. 

Theo Viện Khoa học và Kỹ thuật Môi trường, trường Đại học Xây dựng, bể tự 

hoại cải tiến Bastaf là bể phản ứng kỵ khí, sử dụng các ngăn lọc kỵ khí với vách ngăn 

mỏng giúp điều hòa lưu lượng nồng độ chất bẩn trong dòng nước thải ngăn chặn sự 

lắng đọng của chất thải. 

Quá trình hoạt động của bể góp phần tạo môi trường, điều kiện thuận lợi cho 

các vi khuẩn kỵ khí có ích phát triển trong từng giai đoạn, tăng thời gian lưu bùn. 

Hiệu suất của bể tự hoại cải tiến luôn ổn định ngay cả trong môi trường có giao 

động lưu lượng chất thải và nồng độ đầu vào lớn hơn. Một số kết quả với số liệu 



Báo cáo ĐTM dự án: Trạm xăng dầu và dịch vụ tổng hợp Đức Dũng 5 

Chủ dự án: Công ty TNHH Thương mại và Dịch vụ tổng hợp Đức Dũng Trang 102 

Đơn vị tư vấn: Công ty Cổ phần phát triển công nghệ môi trường Miền Trung 

đánh giá hiệu suất hoạt động của bể tự hoại cải tiến Bastaf cụ thể như: BOD5 đạt 71 

đến 85%, COD đạt 75 đến 90%, TSS đạt 75% đến 95%. 

Lượng bùn cặn sẽ định kỳ hợp đồng với Trung tâm Môi trường và CTĐT huện 

Vĩnh Linh hút đi xử lý.  

b) Nước thải tắm rửa 

- Nước thải từ hoạt động tắm, rửa (nước thải xám) qua song chắn rác rồi theo 

đường ống U.PVCD200 về bể lắng, lọc.  

c) Nước thải từ bếp 

- Nước thải từ bếp, khu vực nhà hàng dịch vụ ăn uống thu gom về bể tách dầu 

mỡ xử lý sơ bộ, tại đây lớp dầu nổi trên bề mặt được thu gom bằng máy hút dầu 

chuyên dụng, sau đó theo đường ống U.PVCD200 về bể lắng 2 ngăn. Số lượng bể 

tách dầu là 01 cái đặt tại Nhà bếp.  

 

 

 

 

Hình 3.4. Nguyên tắc hoạt động và cấu tạo của bể tách dầu mỡ 

* Về kích thước thiết bị lắng, gaṇ dầu mỡ: 

- Nhiệm vụ: Lắng và tách dầu mỡ có trong nước thải. 

- Lưu lươṇg nước thải vào ngăn lắng: 0,17 m3/h. 

- Thời gian lưu: 12h. 

- Thể tićh hữu duṇg của ngăn lắng: V ≈ 2 m3. 

- Chia thành 2 công đoạn: lắng và vớt dầu mỡ. 

Tại bể tách mỡ sẽ có ngăn để trích ly dầu mỡ, định kỳ công nhân sẽ vớt lượng 

dầu mỡ nổi trên bề mặt bằng thủ công và lưu trữ vào kho chứa CTNH. 

d) Xử lý nước thải tại bể lắng lọc: 

Nước thải sau khi được thu gom từ các nguồn (sau bể tự hoại, khu vực nhà bếp 

và khu vực tắm rửa) được dẫn qua bể kỵ khí bằng BTCT nhằm tiếp tục quá trình xử 

lý chất ô nhiễm, nước thải tiếp tục tự chảy qua bể lọc ngầm trồng cây bằng hệ ống 

uPVC (phi 50) đục lỗ để chia đều lượng nước với hình thức lọc ngược, qua các lớp 

vật liệu lọc từ dưới lên, ở bề mặt bố trí các loại cây thích hợp như: Hoa chuối, thủy 

trúc, cỏ sậy,...nước thải sau xử lý đạt QCVN 14:2008/BTNMT – Quy chuẩn kỹ 

thuật Quốc gia về nước thải sinh hoạt (cột B) trước khi thải ra môi trường là khe 

nước phía Đông Dự án.  



Báo cáo ĐTM dự án: Trạm xăng dầu và dịch vụ tổng hợp Đức Dũng 5 

Chủ dự án: Công ty TNHH Thương mại và Dịch vụ tổng hợp Đức Dũng Trang 103 

Đơn vị tư vấn: Công ty Cổ phần phát triển công nghệ môi trường Miền Trung 

* Tính toán kích thước hệ thống XLNT: 

- Khu vực Cửa hàng xăng dầu (phục vụ CBCNV) khoảng: 6 m3.  

- Lưu lượng đầu vào: 06 m3/ngày.đêm, tương đương 0,25 m3/giờ. 

Kích thước:  

+ Bể kỵ khí (BTXM): DxRxH =(2,5 x 2 x 1,2)m, thời gian lưu 24 giờ. 

+ Bể lọc ngầm trồng cây (BTXM hoặc bạt HDPE): DxRxH = (4 x 3 x 1)m, thời 

gian lưu 48 giờ. 

- Khu vực Nhà dịch vụ ăn uống tổng hợp khoảng: 03 m3. 

- Lưu lượng đầu vào: 03 m3/ngày.đêm, tương đương 0,125 m3/giờ. 

Kích thước:  

+ Bể kỵ khí (BTXM): DxRxH =(2 x 1,5 x 1,0)m, thời gian lưu 24 giờ. 

+ Bể lọc ngầm trồng cây (BTXM hoặc bạt HDPE): DxRxH = (3 x 2 x 1)m, thời 

gian lưu 48 giờ. 

- Các lớp vật liệu lọc từ dưới lên gồm: Lớp sạn B dày 0,3m, lớp cát thô/đá 1x2 

dày 0,2m, lớp than hoạt tính dày 0,1m, lớp cát mịn trộn đất dày 0,2m. Giữa các lớp 

sử dụng tấm vãi địa kỹ thuật để chống các loại đất cát mịn lọt xuống lớp dưới. 

* Phân tích lựa chọn mô hình: Hiện nay có rất nhiều công nghệ hiện đại để xử 

lý hiệu quả nước thải sinh hoạt. Tuy nhiên, Chủ Dự án lựa chọn 01 hệ thống xử lý 

nước thải rẻ tiền, hiệu quả về xử lý và dễ vận hành là rất cần thiết, công nghệ này 

hiện này đã được áp dụng thực tế để xây dựng mô hình nông thôn mới tại các tỉnh 

như Hà Tỉnh, Hưng Yên. 

  

Mô hình tại tỉnh Hưng Yên 

 

Mô hình tại tỉnh Hà Tỉnh 

 
Hình 3.5. Hình ảnh thực tế công trìn xử lý nước thải xám 

 

3.2.2.3. Biện pháp giảm thiểu chất thải rắn 

a. Chất thải rắn sinh hoạt: 



Báo cáo ĐTM dự án: Trạm xăng dầu và dịch vụ tổng hợp Đức Dũng 5 

Chủ dự án: Công ty TNHH Thương mại và Dịch vụ tổng hợp Đức Dũng Trang 104 

Đơn vị tư vấn: Công ty Cổ phần phát triển công nghệ môi trường Miền Trung 

Chủ dự án sẽ bố trí các sọt rác ở một số khu vực chức năng cụ thể như sau: 

- Cửa hàng xăng dầu: 02 sọt nhỏ. 

- Khu dịch vụ tổng hợp:  

+ Bố trí dưới mỗi bàn ăn là 01 sọt nhỏ (30 sọt) 

+ 01 thùng rác đặt ở nhà bếp (loại 120L, 02 ngăn để phân loại). 

+ 01 thùng rác đặt ở khuôn viên nhà dịch vụ (loại 120L, 02 ngăn để phân 

loại). 

- Định kỳ sẽ hợp đồng với Trung tâm Môi trường và CTĐT huyện Vĩnh Linh 

đưa đi xử lý tập trung. 

b. Chất thải rắn khác: 

- Các chất thải rắn có thể tận dụng, tái sử dụng như thùng, chai, lon, vỏ hộp… 

sẽ được tận thu và bán lại cho đơn vị tái chế, tái sử dụng. 

c. Chất thải nguy hại: 

Trong công tác xử lý chất thải rắn, khó khăn nhất hiện nay của Cửa hàng là 

việc xử lý chất thải nguy hại như: Dầu nhớt thải loại, giẻ lau từ các phương tiện, 

máy móc, bóng đèn hỏng, pin hỏng, ... cặn dầu từ quá trình xử lý nước thải tại bể 

trích ly dầu… Cơ sở sẽ thực hiện việc thu gom các loại chất thải nguy hại nói trên 

bằng cách lưu giữ trong thùng kín ngay góc phía sau của Trạm. Cụ thể: 

+ Bố trí 01 thùng chuyên dụng loại 120L đựng giẻ lau nhiễm dầu, gỉ sắt 

nhiễm dầu, hộp vỏ dầu nhớt thải,...; 

+ Bố trí 01 thùng phuy đựng dầu nhớt thải định kỳ đem bán cho các đơn vị 

có nhu cầu đốt, nhóm lò.  

Hiện nay trên địa bàn Tỉnh chưa có đơn vị nào có đủ tư cách pháp nhân để 

xử lý chất thải nguy hại. Về lâu dài Công ty xin kiến nghị tới các cơ quan chức 

năng hỗ trợ, hướng dẫn Công ty cùng xử lý. Trong trường hợp trong chưa xử lý 

được, Công ty sẽ thuê đơn vị đủ tư cách pháp nhân ở các tỉnh lân cận (như Công 

ty Cổ phần Cơ điện – Môi trường Lilama Quảng Ngãi) để xử lý theo đúng quy 

định. 



Báo cáo ĐTM dự án: Trạm xăng dầu và dịch vụ tổng hợp Đức Dũng 5 

Chủ dự án: Công ty TNHH Thương mại và Dịch vụ tổng hợp Đức Dũng Trang 105 